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Veterinærene i vaktdistrikt Bergen nord sine krav til videre vaktsamarbeid med Osterøy Kommune. 

 

Ordningen per i dag viser seg å ikke være bærekraftig. Dette kom tydelig til syne i forrige måned da den ene 

veterinæren som var på vakt døgnet rundt helt aleine midt i lamminga, til slutt ikke klarte dette lenger, og 

endte med å bli sjukemeldt han også. Dette medførte at distriktet var helt uten veterinærdekning i 6,5 døgn. 

Dette fikk store konsekvenser for flere dyreeiere, og var veldig belastende også for de sjukemeldte 

veterinærene (mange henvendelser fra fortvilte dyreeiere). 

Vi har i over 20 år (også tidligere ansatte veterinærer) prøvd å få til en stabil tredelt vakt. Dette har vi ikke 

lyktes med. Hovedgrunnen er at det ikke er næringsgrunnlag for tre veterinærer. Vi har fått inn en tredje 

person i flere perioder, men de forsvinner etter hvert som de får jobbtilbud andre plasser med lovnader om 

mer dagpraksis og mindre vakt. 

For tiden har vi en bemanning med tre faste veterinærer som deler på arbeid innen både ordinær arbeidstid og 

på vakt i Osterøy kommune/Bergen Nord (netter med Bergen Sør i tillegg). I tillegg tar en innleid vikar 

helgevakter innimellom.  

En slik bemanning er robust overfor sykdom, vakanser etc. Dessverre er ikke kommunens finansiering per nå 

tilstrekkelig for å opprettholde denne bemanningen. Beregninger viser at inntjeningsgrunnlaget for arbeid 

innen ordinær arbeidstid ved å drive med stordyrpraksis og hest i Osterøy kommune tilsvarer ca. 200.000 kr for 

hver av de tre veterinærene. En nyutdannet akademiker tjener per i dag i snitt ca. 550.000 kr i grunnlønn. For å 

komme opp i ei slik total års lønn må det plusses på minst 300.000 kr til hver av de faste veterinærene. Det er 

for tiden mangel på veterinærer i hele Nord-Europa, dette gjelder spesielt for stordyrveterinærer i Norge, jf. 

situasjonen i mange norske kommuner.  

Vi har hatt flere møter med Den Norske Veterinærforening (DNV). Våre krav vil med dette være: 

• Siste halvår 2022: Halvparten av beløpet nevnt over, dvs. 450’, fordeles likt på de tre faste 

veterinærene. 

• Fra og med 2022/2023: Opprettelse av tre kommuneveterinærstillinger med en årslønn på 300 000 kr 

som indeksreguleres årlig. Totalt blir det 900.000 kr per år. Stimuleringstilskuddet kan inngå i 

ordningen.  

• Kommunen har ansvar for å skaffe vikarer ved evt. sjukdom. 

• Minst tredelt vaktdeltagelse 

• Fastsatt kompensasjon ved ekstravakter utover tredelt vakt. 

Dette vil svært sannsynlig føre til at Osterøy vil få en stabil og varig veterinærdekning, Kommuneveterinær 

Bjørn Hallan, har i dag vært i kontakt med veterinær Ida Nøst. Hun er interessert i å begynne å jobbe her fra 

januar 2023, bare dersom ovennevnte krav blir innfridd. 

Vi håper at dette vil la seg gjøre. Dagens arbeidssituasjon er uholdbar. De undertegnende ser på dette som et 

absolutt krav. Alle tre vil si opp vaktavtalen 01.09.2022 dersom ikke våre krav innfris. 
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